



JUDA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

鉅大國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 1329

中期報告

2014

目錄

公司資料	2
主席報告	3
企業管治及其他資料	6
簡明綜合損益及其他全面收益表	11
簡明綜合財務狀況表	12
簡明綜合權益變動表	13
簡明綜合現金流量表	14
簡明綜合中期財務報表附註	15

公司資料

董事會

執行董事

唐軍先生(主席)

鍾北辰先生(行政總裁)

非執行董事

劉曉光先生

王灝先生

獨立非執行董事

魏偉峰博士

趙宇紅女士

何小鋒先生

審核委員會

魏偉峰博士(主席)

趙宇紅女士

何小鋒先生

公司秘書

黃智美女士

註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman

KY1-1111

Cayman Islands

香港主要營業地點

香港中環干諾道中1號

友邦金融中心

2906-08室

股份過戶登記處

主要：

Codan Trust Company (Cayman) Limited

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman

KY1-1111

Cayman Islands

香港分處：

卓佳證券登記有限公司

香港皇后大道東183號

合和中心22樓

股份代號

1329.HK

本公司網址

www.judaintl.com

www.irasia.com/listco/hk/judainternational

主席報告

各位股東：

本人謹代表董事會（「董事會」）向股東提呈鉅大國際控股有限公司（「本公司」或「鉅大」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一四年九月三十日止六個月期間（「財務期間」）之中期業績。

管理層討論及分析

業務及財務回顧

本集團主要從事生產兩種化學產品，即鄰苯二甲酸酐（「苯酐」）及富馬酸，該等中間化學品主要用於增塑劑及聚酯樹脂的工業生產。本集團所有營業額均來自中華人民共和國（「中國」）的客戶。本集團的生產設施位於中國福建省廈門。本集團一直根據簡單營運模式經營，僅採用一種主要原材料，即中國獨立供應商提供用於其生產過程的鄰二甲苯（「OX」）。OX用於苯酐生產設備中以生產苯酐及若干副產品，包括順丁烯二酸酐（可用於生產富馬酸）。

本集團的收益由截至二零一三年九月三十日止六個月的約153,422,000港元跌至截至二零一四年九月三十日止六個月的約85,826,000港元，乃主要由於其製成品的平均售價及銷量均下跌所致。截至二零一四年九月三十日止六個月，下游行業需求疲弱致令市場環境不景，拖累本集團製成品的售價下跌。雖然製成品的市價受壓，由於大部分原材料乃由中國少數國有企業供應，故有關成本未有下調。事實上，相較截至二零一三年九月三十日止六個月，截至二零一四年九月三十日止六個月的本集團原材料平均採購價略為上升。由於產品售價較低而採購成本較高，本集團截至二零一四年九月三十日止六個月之毛利遭嚴重蠶食，甚至於履行若干銷售合約時錄得毛損。為避免經營業績進一步轉差，本集團自二零一四年六月起縮減生產規模及出售部分原材料。有關生產放緩情況導致銷量及收益均較上一年度同期有所減少。

主席報告

截至二零一四年九月三十日止六個月的毛利受到製成品平均售價下跌及原材料採購價持續高企的不利影響。因此，毛利率由截至二零一三年九月三十日止六個月的8.5%下跌至截至二零一四年九月三十日止六個月的0.4%。

本集團於截至二零一四年九月三十日止六個月錄得虧損約13,624,000港元，而於截至二零一三年九月三十日止六個月則錄得純利約770,000港元，主要由於上述原因令毛利減少及產生較高行政開支以把握其他業務及投資機遇所致，包括本公司為提高其增長而於房地產市場進行的資產及／或業務收購。

流動資金及財務資源

截至二零一四年九月三十日止六個月內，本集團一直依賴內部產生的現金流量及銀行借貸支付其業務營運。於二零一四年九月三十日，本集團的現金及現金等價物約為57,407,000港元，其中約49,796,000港元(二零一四年三月三十一日：約22,448,000港元)及約7,611,000港元(二零一四年三月三十一日：約1,439,000港元)分別以人民幣(「人民幣」)及港元列值，較二零一四年三月三十一日的約23,887,000港元增加約33,520,000港元。現金及現金等價物增加淨額主要因生產放緩致使就採購原材料而支付予供應商的保證金減少及存貨水平下降以及提取額外銀行借貸所致。本集團的絕大部分現金及現金等價物乃存置於近期並無違約記錄而信譽良好的銀行。銀行現金一般按每日銀行存款利率以浮動利率賺取利息。

於二零一四年九月三十日，本集團的計息銀行借貸約為65,744,000港元(二零一四年三月三十一日：約50,306,000港元)，並於一年內到期，其中約50,444,000港元(二零一四年三月三十一日：約50,306,000港元)及約15,300,000港元(二零一四年三月三十一日：無)分別以人民幣及港元列值。以人民幣列值之銀行借貸乃以本集團於二零一四年九月三十日的土地使用權預付租賃付款以及若干物業、廠房及設備作為抵押。截至二零一四年九月三十日止六個月，銀行借貸的實際年利率介乎0.30%至6.90%(二零一三年：年利率6.60%至7.80%)。

主席報告

截至二零一四年九月三十日止六個月，本集團主要於中國營運業務，而大部分交易均以人民幣列值。外匯風險乃來自以外幣列值的商業交易、資產及負債。除以港元列值的現金及現金等價物及銀行借貸（即分別合共為7,611,000港元及15,300,000港元）外，由於本集團的大部分商業交易、資產及負債均以與本集團各實體的功能貨幣相同之貨幣列值，故本集團並無直接面對重大外幣風險。截至二零一四年九月三十日止六個月內，本集團並無就對沖目的而使用任何金融工具。然而，本集團將不時按其業務發展需要檢討及監察相關外匯風險，並可能於適當時訂立外匯對沖安排。

於二零一四年九月三十日，本集團的資產負債比率增加至25.8%（二零一四年三月三十一日：19.5%），主要由於提取額外銀行借貸所致。資產負債比率乃根據總債務（僅包括銀行借貸）除總資產計算。董事經考慮本集團的業務性質及規模以及其資本架構後，認為二零一四年九月三十日的資產負債比率屬合理。

或然負債

於二零一四年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一四年三月三十一日：無）。

資本承擔

於二零一四年九月三十日，本集團就收購若干物業、廠房及設備有已訂約但未於其財務報表計提撥備的開支約17,504,000港元（二零一四年三月三十一日：17,456,000港元）。

展望將來

邁步未來，我們將繼續盡一切可能把握新機遇。鉅大將審慎評估所有潛在機會，使我們能安然度過所有可能面對的困境。

如上文所述，前路充滿挑戰。本人謹此向全體員工對其所作出的貢獻致以衷心感謝。

承董事會命
鉅大國際控股有限公司
主席
唐軍

香港，二零一四年十一月十四日

企業管治及其他資料

中期股息

本公司董事(「董事」)已議決不宣派截至二零一四年九月三十日止六個月之中期股息(二零一三：無)。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

於二零一四年九月三十日，據董事所悉，董事及本公司最高行政人員概無在本公司之股份或相關股份(定義見證券及期貨條例(香港法例第571章)(「證券及期貨條例」)第XV部)中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定須通知本公司及聯交所之任何權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例該等條文彼等被認為或被視作擁有之權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊內之權益或淡倉，或根據上市規則之上市發行人董事進行證券交易標準守則(「標準守則」)規定須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

企業管治及其他資料

主要股東於股份及相關股份中之權益及淡倉

於二零一四年九月三十日，據董事所悉，下列實體（並非董事或本公司最高行政人員）於本公司股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文規定須向本公司披露之權益或淡倉：

股東名稱 (附註i)	權益性質	擁有權益或被視作 擁有權益之股份/ 相關股份數目	佔本公司已發行 股本百分比(%) (附註ii)
得興	實益擁有人	130,200,000	65.10
首創華星	實益擁有人	19,800,000	9.90
瑞元控股	受控法團的權益	130,200,000	65.10
北京瑞元	受控法團的權益	130,200,000	65.10
首創置業	受控法團的權益	130,200,000	65.10
首創集團	受控法團的權益	150,000,000	75.00

附註：

- (i) 得興為瑞元控股有限公司（「瑞元控股」）的全資附屬公司，瑞元控股為北京瑞元豐祥置業有限公司（「北京瑞元」）的全資附屬公司，北京瑞元為首創置業的全資附屬公司，而首創集團為首創置業的母公司及首創華星為首創集團的全資附屬公司。
- (ii) 佔已發行股本之權益百分比乃按本公司於二零一四年九月三十日之200,000,000股已發行股份為基準計算得出。

企業管治及其他資料

主要股東於股份及相關股份中之權益及淡倉(續)

除上文所披露者外，於二零一四年九月三十日，本公司概無獲任何其他人士(除本公司任何董事或最高行政人員外)通知，指彼等於本公司股份或相關股份中擁有登記於根據證券及期貨條例第336條須由本公司存置之登記冊內之權益或淡倉。

購股權計劃

本公司根據於二零一二年三月十四日通過之股東決議案採納購股權計劃(「購股權計劃」)。

購股權計劃旨在使本公司可向本公司及／或其任何附屬公司之全職或兼職僱員、董事(包括執行董事、非執行董事或獨立非執行董事)及任何諮詢顧問或顧問(不論是否專業人士及不論是僱用或按合約或名義基準或其他方式及不論是否受薪)、經銷商、承包商、供應商、服務供應商、代理、客戶及業務夥伴(「合資格參與者」)授出購股權，作為彼等對本集團發展所作貢獻之鼓勵或回報，並使本集團可更靈活給予合資格參與者獎勵、酬金、報酬及／或福利。有關購股權計劃之詳情載於招股章程。

自採納購股權計劃起及截至二零一四年九月三十日尚未根據購股權計劃授出購股權。

買賣或贖回本公司上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

企業管治及其他資料

企業管治常規守則

董事會(「董事會」)認同保持高水準的企業管治對保障及提升股東利益之重要性，並已應用聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治常規守則(「企業管治守則」)企業管治守則之守則條文之原則。

於截至二零一四年九月三十日止期間，本公司已遵守企業管治守則之守則條文，惟偏離企業管治守則之守則條文E.1.2，現概述如下：

- i. 企業管治守則守則條文E.1.2規定董事會主席須出席本公司股東週年大會(「股東週年大會」)。

董事會主席因緊急商務事務而未克出席二零一四年股東週年大會。一名執行董事主持該二零一四年股東週年大會並回答股東提問。審核委員會主席亦有出席二零一四年股東週年大會以回答提問。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則作為其本身有關董事證券交易的行為守則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認，彼等於截至二零一四年九月三十日止六個月已遵守標準守則所規定的交易準則。

人力資源

於二零一四年九月三十日，本集團約有88名僱員(二零一三年：91名)。截至二零一四年九月三十日止六個月，員工成本總額約為4,700,000港元(二零一三年：5,200,000港元)。本集團之僱員薪酬政策及組合乃根據市場條款及適用之法定規則制訂。此外，本集團亦提供其他員工福利，例如醫療保險、強制性公積金及購股權，以激勵及獎勵全體僱員達到本集團之業務表現指標。

企業管治及其他資料

由審核委員會審閱

審核委員會由三位獨立非執行董事組成，魏偉峰博士(主席)、趙宇紅女士及何小鋒先生。審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審計及財務申報事項，包括審閱本集團截至二零一四年九月三十日止六個月的未經審核綜合中期財務報表。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
營業額	2	85,826	153,422
銷售成本		(85,487)	(140,395)
毛利		339	13,027
其他收益	3	442	292
銷售開支		(1,548)	(481)
行政開支		(11,094)	(8,277)
經營(虧損)/溢利	4	(11,861)	4,561
融資成本	5	(1,763)	(1,914)
除稅前(虧損)/溢利		(13,624)	2,647
稅項	6	—	(1,877)
期間(虧損)/溢利		(13,624)	770
期內其他全面收益，扣除所得稅 其後可重新分類至損益的項目： 換算海外業務的匯兌差額		517	3,331
期內其他全面收益，扣除所得稅		517	3,331
期內全面(虧損)/收益總額		(13,107)	4,101
本公司擁有人應佔期間(虧損)/溢利		(13,624)	770
本公司擁有人應佔期內全面(虧損)/收益總額		(13,107)	4,101
本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利：	8		
— 基本(每股港仙)		(6.81)	0.39
— 攤薄(每股港仙)		(6.81)	0.39

簡明綜合財務狀況表

於二零一四年九月三十日

	附註	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
預付租賃付款		1,801	1,824
收購物業、廠房及設備的預付款項		23,330	23,266
物業、廠房及設備		71,948	73,790
		97,079	98,880
流動資產			
存貨		56,436	66,720
應收貿易賬款及應收票據	9	3,700	9,263
預付款項、按金及其他應收款項		8,635	28,505
已抵押銀行存款		31,111	31,026
現金及現金等價物		57,407	23,887
		157,289	159,401
流動負債			
應付貿易賬款	10	224	239
預收款項		—	581
應計費用及其他應付款項		2,849	7,503
應付所得稅		3,930	4,924
銀行借貸		65,744	50,306
		72,747	63,553
流動資產淨額		84,542	95,848
總資產減流動負債		181,621	194,728
資本及儲備			
股本	11	2,000	2,000
儲備		179,621	192,728
總權益		181,621	194,728

簡明綜合權益變動表

截至二零一四年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	實繳盈餘 千港元	匯兌儲備 千港元	法定儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元
於二零一四年四月一日 (經審核)	2,000	36,069	79,990	21,624	10,012	45,033	194,728
期間虧損	—	—	—	—	—	(13,624)	(13,624)
期內其他全面虧損， 扣除稅項： 換算海外業務的匯兌 差額	—	—	—	517	—	—	517
於二零一四年九月三十日 (未經審核)	2,000	36,069	79,990	22,141	10,012	31,409	181,621
於二零一三年四月一日 (經審核)	2,000	36,039	79,990	18,432	8,411	43,514	188,416
期間溢利	—	—	—	—	—	770	770
期內其他全面收益， 扣除稅項： 換算海外業務的匯兌 差額	—	—	—	3,331	—	—	3,331
本期間撥款及轉撥	—	—	—	—	625	(625)	—
於二零一三年九月三十日 (未經審核)	2,000	36,069	79,990	21,763	9,036	43,659	192,517

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	20,477	3,224
投資活動所得／(所用)現金淨額	29	(4,444)
融資活動所得／(所用)現金淨額	13,537	(1,914)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	34,043	(3,134)
期初現金及現金等價物	23,887	37,472
匯率變動的匯兌影響	(523)	394
期末現金及現金等價物	57,407	34,732

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準及主要會計政策

截至二零一四年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」、其他相關香港會計準則(「香港會計準則」)、詮釋及香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文而編製。該等未經審核簡明綜合中期財務報表以港元呈列，除另有指明外，所有金額調整至最接近千位。

編製截至二零一四年九月三十日止六個月之未經審核簡明中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零一四年三月三十一日止年度之年報所採用者貫徹一致。本集團已採納於二零一四年四月一日或之後開始之會計期間生效之香港財務報告準則的新訂或經修訂準則、準則修訂本及詮釋。採納該等新訂或經修訂準則、準則修訂本及詮釋並無對截至二零一四年九月三十日止六個月之未經審核簡明中期財務報表構成重大影響，亦無導致本集團之會計政策出現重大變動。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所用的計量基準為歷史成本常規。歷史成本一般以就交換資產所提供代價的公平值為準。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

2. 經營分部及營業額

香港財務報告準則第8號規定經營分部將以主要營運決策者定期審閱以供分配資源至各分部及評估其表現的本集團組成部分的內部報告作為識別基礎。

本集團現時經營一個業務分部，該分部為於中華人民共和國(「中國」)製造及銷售化學品。單一管理團隊向全面管理整體業務的主要營運決策者匯報。因此，本集團並無獨立可報告分部。

來自主要產品的營業額

本集團來自主要產品的營業額如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
營業額：		
鄰苯二甲酸酐銷售額	70,247	140,398
富馬酸及其他鄰苯二甲酸酐副產品銷售額	5,857	13,024
原材料銷售額	9,722	—
	85,826	153,422

有關地區的資料

由於本集團全部營業額均來自中國客戶，加上本集團全部可識別資產及負債均位於中國，故並無按照香港財務報告準則第8號經營分部呈列地區分部資料。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

3. 其他收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
其他收益：		
銀行利息收入	163	165
雜項收入	279	127
	442	292

4. 經營(虧損)/溢利

本集團的經營(虧損)/溢利已扣除下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
自有物業、廠房及設備折舊	2,166	2,892
出售自有物業、廠房及設備之虧損	4	—
土地使用權的預付租賃付款攤銷	28	28
已售存貨成本	85,105	140,239

簡明綜合中期財務報表附註(續)

5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
須於一年內悉數償還的銀行借貸利息	1,763	1,914

6. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
年內即期稅項－中國企業所得稅	—	1,877

7. 股息

董事不建議就截至二零一四年九月三十日止六個月派付任何股息(二零一三年：無)。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

8. 本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
(虧損)/盈利		
用以計算每股基本(虧損)/盈利的本公司擁有人應佔期間(虧損)/溢利	(13,624)	770
股份數目		
用以計算每股基本(虧損)/盈利的加權平均股數	200,000,000	200,000,000

由於截至二零一四年及二零一三年九月三十日止各六個月內並無具潛在攤薄影響的普通股，故每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

9. 應收貿易賬款及應收票據

	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	3,588	3,972
應收票據	112	5,291
	3,700	9,263

應收貿易賬款的賬面值以人民幣列值。本集團的信貸政策很大程度上受行業及市場環境影響。本集團一般於交付時或之前獲付款，並可能給予付款記錄良好的長期客戶30日內的付款期。本集團尋求對未償還應收款項維持嚴格的控制。高級管理層會定期檢討逾期結餘。應收貿易賬款為不計息。

以下為於報告期末本集團應收貿易賬款的賬齡分析，乃經扣除減值撥備後呈列：

	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	2,018	3,972
31至90日	—	—
逾90日	1,570	—
	3,588	3,972

簡明綜合中期財務報表附註(續)

10. 應付貿易賬款

	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	224	239

以下為於報告期末本集團應付貿易賬款的賬齡分析：

	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	—	18
31至90日	—	2
逾90日	224	219
	224	239

應付貿易賬款為不計息，一般於交付時或之前付款及可能獲准於30日內付款。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

11. 股本 普通股

	股份數目	股本 千港元
法定：		
於二零一四年三月三十一日及 二零一四年九月三十日	1,000,000,000股	10,000
已發行及繳足：		
於二零一四年三月三十一日及 二零一四年九月三十日	200,000,000股	2,000